
Verkeersbesluit betreffende het weren

van agrarisch verkeer en langzaam

verkeer op de Verbindingsweg Balk

 

Zaaknummer: 41133

Burgemeester en wethouders van De Friese Meren;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat:

• de Verbindingsweg Balk op grond van het Bestemmingsplan Balk-Verbindingsweg Gaasterlân-

Sleat (onherroepelijk vastgesteld in 2012) tussen de aansluiting N359 (provinciale weg) en

Jachtlustweg binnenkort wordt gerealiseerd;

• de weg onder meer een belangrijke ontsluitingsfunctie vervult ten behoeve van Balk-Zuid;

• er geen percelen anders dan die van de gemeente via de nieuwe weg zijn ontsloten;

• deze weg overigens in het vastgestelde Gemeentelijk Verkeer en Vervoerplan Gaasterlân-Sleat

2011 is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg buiten de bebouwde kom;

• derhalve een maximum snelheid van 80 km/uur is toegestaan;

• op een gebiedsontsluitingsweg het verkeer zoveel mogelijk ongehinderd moet kunnen doorrijden;

• de inrichting van de weg daarop conform de daarvoor geldende en gehanteerde richtlijnen is

afgestemd;

• de verkeersveiligheid gewaarborgd dient te zijn;

• het derhalve wenselijk is om agrarisch verkeer en langzaam verkeer te weren op de verbindingsweg;

• voor dat verkeer een geschikte alternatieve bestaande route aanwezig is via Munnikeleane-

Rûchhústerwei;

• de betreffende weg in eigendom en beheer is bij de gemeente De Friese Meren;

besluiten:

door plaatsing van een bord overeenkomstig model C9 van bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, de Verbindingsweg Balk gesloten te verklaren voor ruiters, vee, wagens en

motorvoertuigen die niet sneller kunnen of mogen rijden dan 25 km/uur en brommobielen alsmede

fietsen, bromfietsen en gehandicaptenvoertuigen.

Joure, 28 oktober 2014.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

L.Maarleveld. A. Aalberts.

Vereisten bezwaarschrift

Binnen 6 weken na publicatie van dit besluit kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het

bestuursorgaan welke het besluit heeft genomen. Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en

moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het bezwaar is gericht en

d. de gronden van het bezwaar.

Nr. 32932

STAATSCOURANT 17

november

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

17 november 2014Staatscourant 2014 nr. 329321



Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat

vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening

Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Desgewenst kunt u nadere inlichtingen inwinnen op het gemeentehuis te Joure, juridische zaken,

telefoon 14 05 14.

17 november 2014Staatscourant 2014 nr. 329322


